

W SOLECKIE WIADOMOŚCI Z RATUSZA



ROK XXXI Nr 462 (727) 10 maja 2024 r.

Egzemplarz bezpłatny ISSN 1733-7755

SOLEC KUJAWSKI 1325 - 2024 699. ROCZNICA NADANIA PRAW MIEJSKICH

Wybraliśmy burmistrza



W drugiej turze wyborów zdecydowaliśmy, kto będzie pełnił funkcję burmistrza przez najbliższą kadencję. O wybór ubiegało się dwóch kandydatów **Wojciech Elszyn** i **Adam Michalak**. Więcej głosów oddaliśmy na A. Michalaka, który uzyskał 54,12 proc. poparcie, co w liczbie głosów oznacza, iż oddano na niego 2901 głosów. Jego konkurent – W. Elszyn uzyskał 45,88 proc. głosów (2459).

A. Michalak wygrał w dziesięciu na dwanaście obwodów głosowania. Najwyższą przewagę – różnica wyniosła 135 głosów - uzyskał w obwodzie nr 6 (siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej - Publiczna Szkoła Muzyczna I Stopnia). W. Elszyn zanotował najlepszy wynik w obwodzie nr 2 siedziba OKW - Soleckie Centrum Kultury) zdobywając 486 głosów czyli o 64 więcej niż jego konkurent. Drugim obwodem głosowania, w którym wygrał W. Elszyn był obwód nr 7 (siedziba

OKW - Szkoła Podstawowa nr 1). W tym wypadku przewaga była niewielka i wyniosła cztery głosy.

Frekwencja wyniosła 44,4 proc. Była więc niższa niż w pierwszej turze, kiedy to do urn poszło 50,96 proc. uprawnionych.

W związku z tym, że po wygranej A. Michalaka jeden mandat w radzie miejskiej jest nieobsadzony, konieczne będzie przeprowadzenie wyborów uzupełniających w okręgu, z którego pierwotnie uzyskał mandat.

Jest to okręg nr 5 obejmujący część Osiedla Staromiejskiego czyli ulice: Bydgoska, Do Białej Góry, Ogrodowa, św. Stanisława, Tadeusza Kościuszki, Targowa, Żeglarska.

Wybory uzupełniające, przeprowadza się w ciągu 3 miesięcy od daty stwierdzenia wygaśnięcia mandatu. Swoim postanowieniem komisarz wyborczy stwierdził wygaśnięcie mandatu A. Michalaka z dniem 21 kwietnia.

Zatem wybory nowego radnego powinny odbyć się najpóźniej w lipcu.

Strategia - - konsultacje

Burmistrz Solca Kujawskiego zaprasza do udziału w konsultacjach projektu Strategii Rozwoju Gminy Solec Kujawski na lata 2023-2030+.

Celem konsultacji jest poznanie opinii mieszkańców oraz lokalnych partnerów społecznych i gospodarczych na temat projektu strategii, a także włączenie ich w proces tworzenia strategii, której projekt opracowano w modelu partycypacyjno-eksperckim, z wykorzystaniem wyników przeprowadzonych badań społecznych, warsztatów strategicznych, otwartego

naboru propozycji projektów kluczowych oraz w oparciu o diagnozę społeczno-gospodarczą. Konsultacje prowadzone są w dniach od 7 maja do 14 czerwca 2024 r.

Projekt Strategii Rozwoju Gminy Solec Kujawski na lata 2023-2030+ wraz z formularzem konsultacyjnym dostępny jest: na stronie internetowej gminy www.soleckujawski.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Urzędzie Miejskim w Solcu Kujawskim, ul. 23 Stycznia 7 w Biurze Promocji (pokój nr 11).

Konsultacje zostaną przeprowadzone poprzez zbieranie uwag i opinii w formie pisemnej i elektronicznej z wykorzystaniem formularza konsultacyjnego, a także zbieranie uwag i opinii ustnych wnoszonych do protokołu podczas otwartego spotkania

Dokończenie na str. 3



Na ten rok w budżecie gminy zaplanowano środki finansowe na transport i unieszkodliwienie odpadów niebezpiecznych zawierających azbest w wysokości 20. tys. zł. W związku

Usuwanie azbestu

z tym mieszkańców, którzy na swoich nieruchomościach składują wyroby zawierające azbest (zdemontowane płyty azbestowe, rury cementowo-azbestowe), proszone są o wypełnienie formularza, pozwalającego na ustalenie ilości i rodzaju zdemontowanych i składowanych odpadów zawierających azbest. Formularz, który jest dostępny na www.soleckujawski.pl/Dla_mieszkańców/Ekologia/Usuwanie_azbestu oraz w urzędzie (ul. 23 Stycznia 7 lub ul. Toruńska 8) można przekazać za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej, tj.: portalu ePUAP: epuap.gov.pl; skrzynki e-mail: solec@soleckujawski.pl, za pośrednictwem poczty oraz biura podawczego (pok. nr 1) w urzędzie przy ul. 23 Stycznia 7. Złożenie formularza nie jest jednoznaczne ze sfinansowaniem odbioru, transportu i unieszkodliwieniem odpadów z nieruchomości.

Radni otrzymali zaświadczenia o wyborze



W sali konferencyjnej urzędu 24 kwietnia spotkali się nowo wybrani radni, którym przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej **Katarzyna Ciudzińska** wręczyła zaświadczenia o wyborze na radnego. Uczestnicząca w spotkaniu burmistrz **Teresa Substyk** pogratulowała radnym wyboru i życzyła spokojnej pracy dla dobra gminy. Radni zapoznali się z najważniejszymi informacjami dotyczącymi praw i obowiązków radnego, a także z oprogramowaniem, wykorzystywanym na tabletach, które otrzymał każdy z nich. Na 7 maja zaplanowano pierwszą sesję rady miejskiej, na której radni i burmistrz mieli złożyć ślubowanie.

Chrońmy kasztanowce

Mieszkańcy, tak jak w poprzednich latach, mają możliwość zabezpieczenia swoich kasztanowców przed szrotówkiem kasztanowcowiaczkiem poprzez samodzielne zawieszenie pułapki lepowej. Pułapki można bezpłatnie otrzymać w Referacie Ochrony Środowiska i Rolnictwa przy ul. Toruńskiej 8 (pok. nr 1).

Panu dr.h.c. **Markowi Małeckiemu**,
prezesowi Grupy Kapitałowej
Solbet, Honorowemu Obywatelowi
Solca Kujawskiego, szczerze wyrazy
współczucia z powodu śmierci

BRATA

przekazują

**Burmistrz Tresa Substyk
i Radni Rady Miejskiej
Solca Kujawskiego
kadencji 2018 - 2024**

Serdeczne wyrazy współczucia
Dzieciom i całej Rodzinie po stracie
nieodżałowanej Mamy, żony
założyciela Klubu Seniora Szarotka”

Śp. Sabiny Domanowskiej

przekazują

**Zarząd i członkowie
KS „Szarotka”**

Gmina chce współpracować z uczelnią

Gmina Solec Kujawski i Wyższa Szkoła Gospodarki podpisały 25 kwietnia porozumienie intencyjne o współpracy. Strony zadeklarowały podjęcie wspólnych działań na rzecz zadań z zakresu realizacji wsparcia społecznego dla mieszkańców Gminy Solec Kujawski, w tym obszarów kreujących edukację i aktywizację osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, m.in. osób starszych, niesamodzielnych i z niepełnosprawnościami, osób w kryzysie, osób dorosłych a także osób sprawujących opiekę nad osobami zależnymi (dziećmi, seniorami) w ramach tzw. usług społecznych. Całość zadań ma zmierzać do stworzenia nowoczesnego, zintegrowanego systemu edukacyjno-opiekuńczo-terapeutycznego, uwzględniającego politykę społeczną realizowaną przez gminę. Celem zasadniczym ma być poprawa jakości i komfortu życia mieszkańców, ze szczególnym uwzględnieniem dostępu do usług edukacyjnych, społecznych oraz medycznych.



Podpisy pod dokumentem złożyli burmistrz **Teresa Substyk** i dziekan WSG ds. społecznych **Przemysław Ziółkowski**.

Pierwsza sesja

Pierwszą sesję po wyborach samorządowych zwołuje komisarz wyborczy. W naszej gminie odbyła się ona 7 maja. Tego dnia nowo wybrani radni i burmistrz złożyli ślubowanie. Wybrano również przewodniczącego rady i jego zastępcę. Podczas sesji do porządku obrad wprowadzono nowe punkty, kiedy to rada wybierała składy komisji rady.

Sesję otworzyła **Beata Kołota**. Po zakończeniu procedury ślubowania radnych i burmistrza, rada wybrała przewodniczącego i wiceprzewodniczącego. Radni głosowali nad dwoma kandydatami na przewodniczącego. Zgłoszono **Dariusza Chojnackiego** i **Wojciecha Elszyna**. Funkcję przewodniczącego będzie sprawował **Dariusz Chojnacki**, a zastępcą przewodniczącego została **Agnieszka Dorawa**. Zarówno nowy przewodniczący jak i burmistrz odebrali insygnia w postaci



dojście do wniosku, że zostawiła je w dobrych rękach. Z kolei B. Czaki zwracając się do nowego przewodniczącego powiedział, iż przekazany przed chwilą łańcuch to honor i zaszczyt, ale również obowiązek.

Dalszą część obrad poprowadził już nowy przewodniczący. W poszerzonym porządku znalazły się punkty dotyczące powołania Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz komisji stałych Rady Miejskiej. Sesję zamknęły wolne głosy i wnioski.

W skład Komisji Rewizyjnej weszli: Jowita Dec, Wojciech Elszyn, Beata Kołota (przewodnicząca), Szymon Raczyński, Marzanna Szewczyk, Justyna Zielińska (zastępca przewodniczącego). Komisję Skarg, Wniosków i Petycji tworzą: Jowita Dec (zastępca przewodniczącego), Anna Filipiak, Łukasz Owieśny, Katarzyna Stamm, Marzanna Szewczyk (przewodnicząca), Justyna Zielińska. Pozostałe komisje to Komisja Gospodarki i Budżetu: Grażyna Bieniek (przewodnicząca), Dariusz Chojnacki, Dawid Konwiński, Sebastian Mędlewski, Łukasz Owieśny (zastępca przewodniczącego); Komisja Społeczna: Grażyna Bieniek, Agnieszka Dorawa (zastępca przewodniczącego), Wojciech Elszyn, Anna Filipiak (przewodnicząca), Marzanna Szewczyk, Justyna Zielińska; Komisja Edukacji, Kultury i Sportu: Agnieszka Dorawa, Wojciech Elszyn, Sebastian Mędlewski, Szymon Raczyński (przewodniczący), Katarzyna Stamm (zastępca przewodniczącego).

Między głosowaniami D. Chojnacki poinformował o utworzeniu trzech klubów radnych: Przyszłość dla Solca, Otwarcia na dialog i Łączy nas Solec.

W ramach wolnych głosów i wniosków nowy burmistrz pogratulował wyborcu przewodniczącemu i wiceprzewodniczącej rady, wyraził oczekiwanie dobrej współpracy oraz kierowania się

wdziądaniu zgodnie z literą prawa dla dobra mieszkańców: - *Po złożeniu ślubowania stałem się pełnoprawnym burmistrzem. Dziękuję za zaufanie. Wiem, że bycie burmistrzem to nie przywilej, a obowiązek.*

Głos zabrała też **Barbara Białkowska**, zastępca burmistrza. Poinformowała o złożeniu rezygnacji z tej funkcji. Podziękowała wszystkim za współpracę, przekazując gratulacje A. Michalakowi.

Już po sesji A. Michalak otrzymał gratulacje od pozostałych obecnych, wśród których byli jego najbliżsi. Również pracownicy urzędu powitali nowego burmistrza i pożegnali byłą burmistrz T. Substyk.

Zbigniew Stefański

Sesję można śledzić na żywo – www.soleckujawski.pl zakładka e-sesja. Tam również znajdują się materiały archiwalne.

Strategia - konsultacje

Dokończenie ze str. 1

konsultacyjnego, zaplanowanego na 6 czerwca br (sala konferencyjna urzędu, ul. 23 Stycznia 7, godz. 10.00).

Do wzięcia udziału w konsultacjach uprawnieni są mieszkańcy Gminy Solec Kujawski, lokalni partnerzy społeczni i gospodarcy (w sposób szczególny działające na terenie gminy instytucje, organizacje pozarządowe oraz przedsiębiorcy), sąsiednie gminy oraz ich związki, właściwy dyrektor regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.

Więcej szczegółów na stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz www.soleckujawski.pl w zakładce Strategia Rozwoju Gminy Solec Kujawski na lata 2023 - 2030+.



łańcuchów. Przekazali im je, wraz z gratulacjami, ustępujący przewodniczący rady **Bartłomiej Czaki** oraz burmistrz **Teresa Substyk**.

Gratulując wyboru radnym i burmistrzowi, T. Substyk podkreśliła, co przez minione lata udało się w gminie zrobić. Zwróciła uwagę na czekające nowe wyzwania: - *Będę trzymała kciuki, aby udało się Państwu zrobić jak najwięcej dla mieszkańców.* W kilku słowach podziękowała swoim najbliższym współpracownikom, byłemu przewodniczącemu, a także przedstawicielom gminnych jednostek, organizacji, instytucji i mieszkańcom. Burmistrz Adam Michalak zaznaczył, że kiedy za jakiś czas ustępująca burmistrz będzie analizowała sytuację miasta,



Mariusz Wawerka - prezes, **Łukasz Wiśniewski** - naczelnik oraz **Marcin Piaskowski** i **Krzysztof Gajek** - druhowie soleckiej Ochotniczej Straży Pożarnej uczestniczyli w spotkaniu w ratuszu zorganizowanym z okazji święta strażaków. Obok gratulacji i życzeń otrzymali też drobne upominki. Burmistrz **Teresa Substyk**, na ręce naczelnika, przekazała życzenia wszystkim członkom naszej OSP.

Jubileusz „Jedynki”

Szkoła ze stućdziesięcioletnią historią staje się miejscem niemal magicznym, to rodzina, której wszyscy uczniowie, nauczyciele i pozostali pracownicy oddali swoje umiejętności, swój entuzjazm i serce, ludzie dzięki którym uczniowie nie zadawali sobie pytania czy, ale jak dążyć do doskonałości. Wielu z nich już nie ma wśród nas, ale pozostawili po sobie trwały ślad swojego istnienia. Jubileusz łączy tradycję z nowoczesnością, a doświadczenie z młodością. Staruszka Jedynka to czarodziejka, która łączy przeszłość, teraźniejszość i przyszłość w jednym miejscu. Takimi słowami, skierowanymi do gości zgromadzonych w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki, szkolna społeczność powitała na jubileuszowej uroczystości.

Jak usłyszeliśmy, po raz pierwszy uczniowskim gwarem szkoła zabrzmiała 20 kwietnia 1874 r. Później mijały lata, a szkoła trwała. Dziś, mimo upływu czasu „Jedynka” się nie zestarzała i ma duszę, która przeniosła się w nowe miejsce.

Dyrektor **Małgorzata Niedźwiedzka** witając zebranych mówiła, iż serce zostało w starej Jedynce: - O szkole zawsze mówimy z tęsknotą, ale powoli to serce przechodzi do nowego budynku. To co za nami zostało to tradycja, pamięć. Są z nami **Irena Santor**, wielka przyjaciółka szkoły, inni absolwenci - **Bolesław Boczkaja**, **Czesław Frischke**. Nie byłoby tej szkoły, gdyby nie było tak wspaniałych ludzi.

Szkoła się zmieniała, nowe wyzwania, życzliwi ludzie, jak byli burmistrz **Antoni Nawrocki**, który był również wielkim

przyjacielem szkoły: - *Mimo że pana Antoniego nie ma już wśród nas, każda uroczystość w naszej szkole jest wspomnieniem o nim. Również rada miejska podjęła trudną decyzję o budowie nowej szkoły, co wiązało się z dużym wydatkiem 25 milionów złotych. Gdyby nie życzliwość ówczesnych i obecnych władz miejskich, radnych, nie udało by się tyle osiągnąć. Mieliśmy szczęście do osób, które nam pomagały.*

Dla tych przyjaciół szkoły, którzy odeszli, piosenkę Boba Dylana „Pukając do nieba bram” zaśpiewał **Zbigniew Man**, wokalista zespołu Roan, nauczyciel SP 1.

M. Niedźwiedzka: - *Dziękuję nauczycielom, którzy uczyli nas, jak być wzorem dla innych. Wspomnę Barbarę Ławniczak, Bożenę Sobieralską. Bardzo wielu obecnych nauczycieli to właśnie absolwenci Jedynki.*



Na uroczystość przybyło wielu gości, wśród których byli honorowi obywatele naszego miasta - **Irena Santor**, ks. kanonik **Tadeusz Zabłocki** i **Czesław Frischke**. Byli również były dyrektorki i nauczycielki SP nr 1.



*Dziękuję wszystkim sponsorom, którzy na przestrzeni lat wspierali i nadal wspierają naszą szkołę. Dziękuję panu **Markowi Małeckiemu** prezesowi Grupy Kapitałowej Solbet, który jest otwarty na potrzeby szkoły i naszych uczniów. Dziękuję wielkiemu przyjacielowi szkoły panu **Czesławowi Frischke** i jego całej rodzinie.*

Podziękowania i kwiaty otrzymały także były dyrektorki SP 1 – **Anna Wiśniewska**, **Irena Koniarska**, **Jadwiga Brzozowska**, **Anna Cicha** i nieobecna **Danuta Heba**.

Na ręce dyrektor M. Niedźwiedzkiej jubileuszowe życzenia przekazała burmistrz **Teresa Substyk**. Mówiła, że choć adres szkoły się zmienił, duch Staruszki Jedynki przeniósł się w nowe miejsce. Duch, który przesiąknięty jest patriotyzmem i miłością do Małej Ojczyzny:

- *Tu kształcą się młodzi solecczanie zdobywając nie tylko wiedzę i umiejętności niezbędne w codziennym życiu, ale również kształtują się ich postawy. To także tutaj na uroczystościach szkolnych dzieci śpiewają wszystkie zwrotki naszego hymnu, co z dumą podkreśla Irena Santor, najsłynniejsza absolwentka szkoły. Mury placówki opuściło wielu innych solecczan, którzy odnieśli sukcesy w przeróżnych dziedzinach życia.*

*Szkoła to nie tylko budynek, ale także ludzie. Gratulujemy serdecznie wszystkim nauczycielom i pracownikom Staruszki Jedynki. Gratulacje z okazji tak wspaniałego jubileuszu przekazujemy również uczniom, tym obecnym i wszystkim absolwentom, związanym do dziś ze swoją szkołą. Jedną z takich osób jest obecna dyrektor **Małgorzata Niedźwiedzka**, zasłużona nie tylko dla tej placówki, ale i dla naszego miasta.*

Życzymy więc, aby te szkolne mury opuściło jak najwięcej zdolnych, wspaniałych młodych ludzi, którzy w przyszłości będą budowali pomysłowość, nie tylko swoją, ale i całej naszej społeczności.

Kiedy wybrzmiały słowa życzeń, przewodniczący rady miejskiej **Bartłomiej Czaki** wręczył pani dyrektor przyznany przez radę medal „Za zasługi dla Solca Kujawskiego”. W laudacji wygłoszonej przez radną **Alicję Żaguń**, znalazło się wiele ciepłych słów pod adresem M. Niedźwiedzkiej, która pracę nauczyciela rozpoczęła w 1983 r.: -*W latach 1997 – 2007 była wicedyrektorem szkoły, a od 2007 r. dyrektorem. Z pasją i ogromnym zaangażowaniem wykonuje swoje obowiązki jako dyrektor i nauczyciel historii. Jest doskonałym organizatorem. Na przestrzeni lat realizowała w szkole wiele różnorodnych zadań i podejmowała wiele inicjatyw. Pani dyrektor jest założycielką świetlicy terapeutycznej „Iskierka”, pracowała z dziećmi w spółdzielni uczniowskiej prowadząc sklepik szkolny, działała w harcerstwie. Jest harcmistrzem Związku Harcerstwa Polskiego. Pani **Małgorzata Niedźwiedzka** jest także świetnym organizatorem konferencji. Zawsze włącza w ich przygotowanie całą społeczność szkolną. Szkoła kierowana przez panią dyrektor jest otwarta na wszelkie potrzeby dzieci, w tym niepełnosprawnych. Dla dobra dziecka „poruszy niebo i ziemię”. W szkole wprowadziła „Kodeks Wartości Moralnych” oparty na założeniach „Szkoły z charakterem. Organizuje wiele akcji pomocowych. Poza tym, aktywnie pracuje na rzecz środowiska lokalnego. Jako wieloletnia prezes Towarzystwa Miłośników Solca Kujawskiego jest wydawcą kilkunastu zeszytów historycznych, przybliżających dzieje Solca Kujawskiego. Była radną soleckiej rady*



Moment wręczenia medalu.

miejskiej, a także dwukrotnie radną powiatu bydgoskiego. M. Niedźwiedzka jest osobą otwartą, kreatywną, rzetelną i odpowiedzialną, niezwykle empatyczną i kompetentną, zawsze wierną korczakowskim idealom, że dobro dziecka jest najważniejsze. Jej motto życiowe to słowa Janusza Korczaka: „Jestem nie po to, aby mnie kochali i podziwiali, ale po to, abym ja działał i kochał”.

Jubileuszowe życzenia pod adresem Jedyńki skierowali również kurator **Grażyna Dziedzic**, C. Frischke z rodziną, przedstawiciele firmy Solbet, były dyrektorki i nauczycielki z SP 1, rada rodziców oraz wielu z obecnych na sali dyrektorów szkół, przedstawiciele firm i instytucji.

W programie artystycznym przygotowanym z okazji jubileuszu obok uczniów wystąpili także nauczyciele. Był polonez, krakowiak, występy nauczycielskiego chóru, który brawurowo wykonał wiązankę polskich przebojów.

Na szkolnych korytarzach można było obejrzeć wystawę fotografii i wpisać się do książki pamiątkowej.

Zbigniew Stefański



Podczas występów było patriotycznie i wiosennie.



Zaśpiewał chór nauczycieli...



...i wokalista zespołu Roan Zbigniew Man.



Uczniowie tańczyli poloneza i krakowiaka.



Przed odświętnie udekorowaną szkołą stał traktor do koszenia trawy ufundowany przez gminę. Podczas uroczystości na ręce dyrektor M. Niedźwiedzkiej przekazano jeszcze wiele innych prezentów.

Kulturalny przekładaniec

RADIO PiK

W SOLECKIM CENTRUM KULTURY

18 kwietnia Soleckie Centrum Kultury odwiedził dziennikarz Radia PiK - **Tomasz Kaźmierczak**, który realizował audycję pn. "Regionalny Dom Kultury". Wywiady przeprowadzone z dyrektorem SCK **Tomaszem Rudnym** oraz uczestniczkami zajęć organizowanych w SCK dotyczyły prezentacji życia kulturalnego poza dużymi ośrodkami miejskimi. Audycja w Radiu PiK miała emisję 22 kwietnia. Materiał można było również odsłuchać na www.radiopik.pl.



ŁĄCZY NAS PAMIĘĆ

19 kwietnia Soleckie Centrum Kultury włączyło się do organizowanej przez Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN, akcji Żonkile. Jest to cegiełka wniesiona w obchody 81. rocznicy powstania w getcie warszawskim. W Polsce oraz na świecie dopinaliśmy tego dnia do swoich ubrań żonkile, by w ten sposób okazać pamięć o bohaterach powstania w getcie, a także o około pięćdziesięciu tysiącach cywilów ukrywających się w ruinach getta w 1943 roku. A dlaczego żonkile? Tę wyjątkową historię można poznać na: <https://polin.pl/pl/zonkile>. Dzięki temu, że muzeum Polin zaopatrzyło wszystkich uczestników akcji w materiały dopasowane do wieku odbiorców, SCK mogło gościć uczniów z soleckich szkół podstawowych nr 1 i nr 4



i obejrzeć filmy animowane „Pamięć Drobinek” oraz „Było-nie ma-jest”. Zastanawiano się, jakie jest znaczenie pamięci w dzisiejszym świecie. Każdy z uczestników wyciąg też swojego żonkila.

„SIÓDME NIEBO”

W Galerii Homo Faber 26 kwietnia odbył się wernisaż malarstwa **Nataszy Piskorskiej**, toruńskiej malarki, rzeźbiarki, projektantki i ilustratorki. W naszej soleckiej galerii artystka gości już po raz drugi i choć od poprzedniej wystawy minęło już kilka lat, po raz kolejny zachwyca tak, jak za pierwszym razem. Jej barwne obrazy zachwyliły uczestników wernisażu. Autorka bowiem tworzy w nich własne ilustracje rzeczywistości, która jest także bliska odbiorcom, gdyż życie codzienne splata się tu z poczuciem humoru, światem snów



i wyobraźni. Śmiało, zdecydowane pociągnięcia pędzla, żywa kolorystyka i podejmowana tematyka wyróżnia malarstwo Nataszy Piskorskiej i pozostawia w pamięci trwałe pozytywne ślady. I pomimo tego, że jej obrazy są często bardzo osobiste, artystka pozostawia odbiorcy pole do własnej interpretacji. Tę niecodzienną wystawę można oglądać do końca maja.

„WOLNI I PIĘKNI JAK MOTYLE”

W GALERII "PRZED" Soleckiego Centrum Kultury zagościła nowa wystawa pt. "Wolni i piękni jak motyle". Wystawę przygotowali podopieczni instruktorki plastyki **Agaty Bądzielewskiej** na zajęciach plastycznych. Zapraszamy do oglądania. Prace są bardzo kolorowe i pogodne, warto nacieszyć nimi oczy. Wystawę będzie można oglądać do połowy czerwca.



„RECEPTA NA SZCZĘŚCIE” -

- 24 MAJA

Soleckie Centrum Kultury zaprasza na spektakl komediowy i koncert w jednym – „Recepta na szczęście” przygotowany przez Teatr O! La La! Mnóstwo zabawnych pomysłów, piosenki wykonywane na żywo i elementy tańca, gwarantują niezapomniany wieczór. Przez prawie 2 godziny widzowie są świadkami narodzin wielkiej miłości, ale też... pierwszej kłótni kochanków... Wspaniały spektakl w doborowej obsadzie! Szczegóły na FB SCK i www.sck-solec.com. Bilety do nabycia w kasie SCK oraz przez www.sck-solec.com w cenie 90 zł.



Recepta na Szczęście

SCENARIUSZ, REŻYSERIA, MUZYKA: ALEKSANDRA NIEŚPIELAK



KINO KULTURA

17 MAJA

17.00 – PODRÓŻ DO KRAINY JUTRA

- animacja, familijny, przygodowy / czas: 85 min. / od 6 lat

19.00 – CUDOWNY CHŁOPAK. BIAŁY PTAK

- dramat, familijny / czas: 121 min. / od 12 lat

Zwiastuny i opisy filmów na FB Kino Kultura i www.sck-solec.com oraz na FB Soleckiego Centrum Kultury. Bilety do nabycia w punkcie SCK oraz on-line przez www.sck-solec.com, zakładka bilety.

Z okazji Międzynarodowego Dnia Strażaka oraz w dniu patrona św. Floriana (4 maja), Druhom i Druhom z Ochotniczej Straży Pożarnej w Solcu Kujawskim, składamy najserdeczniejsze życzenia, wyrazy szacunku i uznania. Dziękujemy za Waszą działalność ratowniczą i bezinteresowną pomoc niesioną drugiemu człowiekowi. Wasze zaangażowanie i poświęcenie sprawia, że Straż Pożarna cieszy się niesłabnącym zaufaniem społeczeństwa, a strażacki mundur jest symbolem męstwa, odpowiedzialności i niezawodności. Życzymy bezpiecznej służby, zawsze szczęśliwych powrotów z akcji oraz nieustającej opieki Świętego Floriana dla Was i Waszych Rodzin. Ta trudna służba niech będzie dla Was źródłem satysfakcji i powodem do dumy.

**Dyrektor Soleckiego Centrum Kultury – Tomasz Rudny
wraz z gronem współpracowników**

Z okazji Dnia Bibliotekarza i Bibliotek (8 maja) wszystkim Bibliotekarkom i Bibliotekarzom oraz Pracownikom Biblioteki Publicznej w Solcu Kujawskim, składamy życzenia nieustającej fascynacji literaturą, kreatywności i satysfakcji z wykonywanej pracy, wytrwałości i rzeszy wiernych czytelników. Aby Wasza miłość do książek zarażała kolejnych czytelników, a biblioteka była miejscem w którym mądrze i ciekawie spędza się czas.

**Dyrektor Soleckiego Centrum Kultury – Tomasz Rudny
wraz z gronem współpracowników**

Majówka pod siatką

Imprezą, którą w Solcu Kujawskim aktywnie zainaugurowaliśmy tegoroczną majówkę był pierwszomajowy turniej piłki siatkowej drużyn mieszanych. Organizatorem zmagania byli MUKS „Start” oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji.

Do rywalizacji przystąpiło osiem drużyn, w których składach znalazły się co najmniej dwie kobiety cały czas występujące na boisku. Zespoły podzielono na dwie grupy eliminacyjne, które rywalizowały systemem „każdy z każdym” do dwóch wygranych setów. Dwie najlepsze drużyny w grupach awansowały do półfinałów oraz meczów finałowych.

Po sześciogodzinnych emocjach najlepsze okazały się Toruńskie Rakiety, które w decydującym meczu pokonały FOP Bydgoszcz 2:0. W meczu o trzecie miejsce Litwini Solec okazali się lepsi od BAS Bydgoszcz. Najlepszą zawodniczką turnieju wybrano **Karolinę Lackowską** (FOP Bydgoszcz), zaś najlepszym zawodnikiem - **Kacpra Laskowskiego** (Toruńskie Rakiety).

W sobotę 20 kwietnia odbyły się Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików i Eliminacje Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży, których gospodarzem był MLKS Solec Kujawski. Gościliśmy blisko 80. zawodników z czego 24. reprezentowało solecki klub.

Zagrają na olimpiadzie

Nasi najmłodszy adeptcy rozpoczęli swoją przygodę turniejową mierząc się na kortach z zawodnikami z innych klubów. Walczyli z nieco starszymi kolegami, więc o medale było trudno. Jednak pozostawili w meczach mnóstwo serca, co dało wiele radości trenerom, rodzicom i opiekunom.

Mistrzostwa Młodzików solecczanie skończyli z brązowym medalem w grze podwójnej, którą wywalczyły **Blanka Szczepańska** z **Hanią Walter**. Przez eliminacje do Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży przeszli **Paweł Batliński**, który wywalczył pierwsze miejsce oraz **Marta**



Pituła, która zajęła drugie miejsce. **Paweł i Marta** dzięki temu osiągnięciu zyskali prawo do gry na olimpiadzie w grze pojedynczej. W eliminacjach na miejscu 3/4 swój udział zakończyli **Szymon Jaskot** oraz **Jakub Dybowski**.

W grach podwójnych prawo startu na olimpiadzie młodzieży wywalczyła bardzo liczna reprezentacja z naszego miasta: **Marta Pitula, Julia Kusz, Natalia Oleszczuk, Milena Michońska, Julia Bandoch, Paweł Batliński i Szymon Jaskot**.

Kalendarz imprez

Mecz piłki nożnej młodzików Wisła Solec Kujawski – Zawisza II Bydgoszcz, 11 maja (sobota), godz. 10.00, boisko boczne; **Mecz piłki nożnej trampkarzy** Wisła Solec Kujawski – LKS Dąbrowa Chełmińska, 11 maja (sobota), godz. 12.00, boisko boczne; **Mecz piłki nożnej klasy A seniorów** Unia II Solec Kujawski – Gryf Sicienia, 12 maja (niedziela), godz. 12.00, stadion OSiR; **Mecz piłki nożnej juniorów młodszych** Wisła Solec Kujawski – Gwiazda Bydgoszcz, 12 maja (niedziela), godz. 14.00, boisko boczne; **Mecz piłki nożnej młodzików** Unia Solec Kujawski – Akademia Piłkarska Reissa Bydgoszcz, 12 maja (niedziela), godz. 17.00, boisko boczne; **Mistrzostwa Solec Kujawskiego w piłce nożnej dziewcząt** w kategorii Igrzysk Młodzieży Szkolnej, 13 maja (poniedziałek), godz. 10.00, Orlik Sp1; **Mecz III ligi piłki nożnej** Unia Drobex Solec Kujawski – Unia Swarzędz, 15 maja (środa), godz. 17.00, stadion OSiR; **Mistrzostwa Powiatu Bydgoskiego w piłce nożnej dziewcząt** w kategorii Igrzysk Młodzieży Szkolnej, 20 maja (poniedziałek), godz. 9.00, Orlik Sp1.

Od poleczki do walca

W hali Ośrodka Sportu i Rekreacji 25 kwietnia Stowarzyszenie Miłośników Tańca w Solcu Kujawskim w ramach zadania publicznego zorganizowało FESTIWAL TANECZNY pn. „OD POLECZKI DO WALCA”. Ideą festiwalu była promocja tańca, ruchu i zdrowia, a przede wszystkim integracja wielopokoleniowa poprzez taniec oraz sposób na spędzenie czasu wolnego.

Podczas tego wydarzenia zaprezentowane zostały umiejętności taneczne amatorów i grup tanecznych w różnych formach tanecznych z terenu naszego miasta i powiatu bydgoskiego. Dzięki pięknej pasji, jaką zaprezentowali uczestnicy festiwalu, mogliśmy nacieszyć oczy przepięknymi występami: dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki, młodzieży z formacji Wolf Team i WOLF GANG Crew - wolfdancestudio, duetu Kaliny i Marysi w tańcach nowoczesnych oraz

uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy w tańcu ludowym do utworu „W moim ogródeczku”. W międzyczasie były pokazy taneczne tańca towarzyskiego w wykonaniu profesjonalnej pary tanecznej **Amelii Wiśniewskiej** i **Kamila Semraua**. Widzowie mieli też okazję do poznania kroków i zatańczenia w parze z profesjonalnymi tancerzami. Festiwal poprowadziła **Dorota Gołębiowska** ze Studia Tańca GEST.

Stowarzyszenie dziękuje wszystkim uczestnikom Festiwalu Tanecznego za prezentacje różnych form tańca, szczególnie **Ilonie Michalak** i **Małgorzacie Jaskólskiej** za perfekcyjnie przygotowany układ choreograficzny „dzieci kwiatów” ze szkoły Podstawowej nr 1, **Jolancie Kaźmierczak** z WOLF GANG Crew – wolfdancestudio oraz trenerkom **Olimpii** i **Kalinie** za prezentacje formacji w tańcach nowoczesnych. Słowa uznania kierują pod adresem **Natalii Błaszczyk** i **Sylwii Rutkowskiej** z soleckiego ŚDS za włożone pracę i wysiłek w przygotowanie z uczestnikami układu tańca ludowego. Podziękowania składają również **Firmie „Drobex”** za wsparcie oraz **Ośrodkowi Sportu i Rekreacji** za pomoc techniczną.



SOLECKIE WIADOMOŚCI Z RATUSZA

Wydawca dwutygodnika:
Urząd Miejski, ul. 23 Stycznia 7,
86-050 Solec Kujawski.
Tel. 52 - 387 - 01 - 32
e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl
Redaguje Zbigniew Stefański.
Druk: *RedGraf* Józef Śmigaj,
Solec Kujawski.

Zatrzymane w obiektywie



Trzeciego maja w rocznicę uchwalenia konstytucji z 1791 r. władze samorządowe zorganizowały uroczystość upamiętniającą to wydarzenie. Przedstawiciele soleckich szkół, organizacji i instytucji, złożyli wiązanki pod Pomnikiem Niepodległości. W delegacji władz samorządowych obok burmistrz **Teresy Substyk**, zastępcy przewodniczącego rady miejskiej **Dariusza Chojnackiego** był burmistrz elekt **Adam Michalak**. Po mszy w kościele Św. Stanisława orkiestra naszej OSP zagrała hymn oraz wiązankę utworów legionowych. O wydarzeniach sprzed 233. lat opowiedział dyrektor muzeum Solca **Rafał Kubiak**, a ustępująca burmistrz podziękowała za zaszczyt, którym był dla niej udział w uroczystościach przez tyle minionych lat.



W JuraParku powstaje kolejna atrakcja – wieża obronna, która wznosi się w parku miniatur.

Po przerwie, w majowy weekend prom wznowił kursy.



Solec Kujawski 27 kwietnia, południe. Ruszyli kawalkadą spod OSiR-u, dojechali na pl. Jana Pawła II, zrobili kolejną pętlę ulicami miasta. Potem zatrzymali się na rynku, gdzie można było podziwiać ich stalowe rumaki, którymi motocykliści przyjechali do naszego miasta na kolejne otwarcie sezonu motocyklowego, zorganizowanego przez Skulls MC Poland Chapter Solec Kujawski. Po wspólnej fotografii, kończącej pokaz na rynku, kolumna ruszyła nad Wisłę, gdzie przy stacji WOPR Salina zaplanowano piknik z grillem, pokazami OSP, grupy Bizon, koncertem i konkursami - między innymi na najstarszy motocykl biorący udział w zlocie.



Uchwyciliśmy moment montażu parasoli na pl. Jana Pawła II. Będzie więcej cienia w słoneczne dni.



W społecznej akcji sprzątania miasta, zainicjowanej przez Marcina Praczyka, wzięła udział silna ekipa z urzędu. Kolejni uczestnicy akcji to: SP 1, SP 4, ZSOiZ, SM Transportowiec, MSM, ZGK, klub piłkarski „Wiselka”, ŚDS, TV Solec, SCK.



Wiosenne recytacje

Z inicjatywy oddziałów przedszkolnych działających przy SP nr 1 w auli szkolnej odbył się Wiosenny Gminny Konkurs Recytatorski dla przedszkoli z naszej gminy.

Konkurs zorganizowano na wysokim

Niebieskie igrzyska

Szkoła Podstawowa nr 1 jest otwarta na potrzeby uczniów. Podejmowane działania mają służyć każdemu dziecku. Wiele serca i zaangażowania nauczyciele wkładają w przekazywanie wiedzy na temat niepełnosprawności, poznawania świata za pomocą zmysłów i przeżywania emocji. Program edukacyjno-informacyjny „Tacy sami” przybliży świat osób z autyzmem. Kwiecień jest miesiącem, w którym szczególnie kładzie się nacisk na uświadamianie społeczności szkolnej, ale również i mieszkańców Solca Kujawskiego, na czym polega wyjątkowość osób w spektrum autyzmu. Każdego roku na soleckim telebimie udostępniamy informacje o symptomach autyzmu.

Zawsze więc w kwietniu szczególnie wybrzmiewają słowa tolerancja i akceptacja. Uczniowie mają okazję dzięki doświadczaniu poprzez zmysły poznawać siebie i swoje emocje.

W tym roku nie było inaczej. Ponadto szkoła rozszerzyła swoje działania przystępując do Niebieskich Igrzysk, które są sportową formą obchodzenia Światowego Dnia Świadomości Autyzmu. Jest to akcja zapoczątkowana przez Instytut Wspomagania Rozwoju Dziecka w Gdańsku. Niebieskie Igrzyska pokazują, że każdy na miarę swoich możliwości może uprawiać sport i osiągnąć sukces.

Opr. Marlena Siemianowska

Trzeci wymiar edukacji

W II Wojewódzkim konkursie „Trzeci wymiar edukacji” organizowanym przez Kujawsko-Pomorskie Centrum Edukacji Nauczycieli w Bydgoszczy pod patronatem Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty oraz Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego II miejsce zajął nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 4 **Błażej Kaczan** i jego uczniowie: **Tomasz Śliwiński**, **Dominik Rosiak**, **Szymon Gliwiński**.

Główne cele konkursu to rozwijanie umiejętności uczniów i nauczycieli z wykorzystaniem sprzętu zakupionego w ramach programu „Laboratoria przyszłości” i kształtowanie umiejętności modelowania obiektów 3D. Na konkurs wpłynęło kilkadziesiąt niezwykle interesujących prac, a jury było pod wrażeniem zaprojektowanych i wydrukowanych modeli. Uczniowie z „Czwórki”, pod opieką nauczyciela zaprojektowali i wydrukowali zegar ścienny z logotypem szkoły. Laureaci otrzymają nagrody rzeczowe.

W szkole są dumni z sukcesu uczniów i trzymają kciuki za kolejne.

poziomie, a o wiosenny, radosny nastrój postarały się **Katarzyna Stamm**, **Karolina Naglewska**, **Paulina Dykowska** i **Klaudia Antoszak**. W jury konkursu zasiadły dyrektor SP nr 1 **Małgorzata Niedźwiedzka**, **Anna Gliszczyńska** emerytowana nauczycielka matematyki, **Gabriela Walczak** - instruktor teatralny z Soleckiego Centrum Kultury.

Po przesłuchaniu wszystkich dziecięcych prezentacji wierszy, we wspaniałej interpretacji i aranżacji, jury postanowiło nagrodzić wśród młodszej grupy: I miejsce - **Antoni Kowalke** - Przedszkole Publiczne "Promycek", 2 miejsce **Lena Naglewska** - grupa "Sówki" przy SP nr 1, 3 miejsce **Michalina Łaksa** - Przedszkole Niepubliczne "Reksio". W kategorii 5-6 latków: I miejsce **Blanka**

Jasiotrowska - Zeróweczki z Jedyneczki, 2 miejsce **Kaja Dąbrowska** - Przedszkole Niepubliczne "Ochronka", 3 miejsce **Wiktor Koralewski** - Przedszkole Publiczne "Dinuś". Wyróżnienia otrzymali: **Jadwiga Kędzierska** - Przedszkole Publiczne "Promycek", **Julianna Dudaczyk-Melon** - Przedszkole Niepubliczne "Reksio", **Vanessa Basken** - Zeróweczki z Jedyneczki, **Jeremi Dudaczyk-Melon** - Przedszkole Niepubliczne "Reksio". Brawo dla laureatów i dla wszystkich występujących dzieci. Organizatorzy kierują wielkie podziękowania do rodziców i wychowawców za przygotowanie dzieci i za wspaniałe stroje.

Konkurs odbył się w ramach realizacji zadań Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025.



Jubileuszowe konkursy

Z okazji Jubileuszu Szkoły Podstawowej nr 1 uczniowie mogli wziąć udział w dwóch konkursach: literackim na wiersz o szkole i plastycznym "Moja szkoła dawniej i dziś".

Na konkurs na wiersz o szkole wpłynęło jedenaście prac. Przyznano siedem równorzędnych nagród. Otrzymali je: **Laura Kruszyńska** (IIa), **Kacper Wojciechowski** (Va), **Kalina Dec** (IIIc), **Amelia Ławniczak** (Va), **Antoni Reikowski** (Ia), **Natalia Kosińska** (IIIc), **Franciszek Słuja** (IVa).

Na konkurs plastyczny wpłynęło 57 prac wykonanych różnymi technikami plastycznymi. Jury przyznało nagrody w dwóch kategoriach - klasy I - III i klasy IV - VIII. W młodszej grupie I miejsce zajęła **Zofia Deregowska** (Ia), II miejsce - **Urszula Wolak** (IIIb), III miejsce **Borys Szczerbiński** (IIIc).

W grupie starszej I miejsce zajęła **Karolina Kołodyńska** (Vc), II miejsce - **Lilianna Czaplewska** (VIc), III miejsce - **Maja Szafkowska** (Va). Przyznano także piętnaście wyróżnień, które otrzymali: **Amelia Ławniczak**, **Iga Nadolna**, **Agata Woźniak**, **Marcel Klepacz**, **Kacper Wojciechowski**, **Nazarii Matwieiev**, **Pola Szafkowska**, **Alicja Nanowska**, **Kalina Dec**, **Laura Kruszyńska**, **Dominik Osielski**, **Maja Sell**, **Marcel Śmigiel**, **Aleksandra Konaszewska**, **Emilia Kotulska**.

Wręczenie nagród i dyplomów odbyło się podczas szkolnej uroczystości 15 kwietnia. Wszystkim uczestnikom i laureatom konkursów serdecznie gratulujemy. Prace konkursowe były wystawione w holu głównym szkoły.



Te programy dają wsparcie

Program „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2024 r.

Gmina Solec Kujawski informuje, że 26 marca 2024 roku podpisana została umowa o dofinansowanie w ramach Programu ogłoszonego przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024 i pozyskała środki w kwocie 47.940,00 zł (całkowita wartość zadania 47.940,00 zł). Pozyskane środki pochodzą z Funduszu Solidarnościowego. Realizatorem Programu jest Centrum Usług Społecznych w Solcu Kujawskim.

Program „Opieka wytchnieniowa” adresowany jest do członków rodzin/opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad:

- dziećmi do ukończenia 16 r. życia, posiadającymi aktualne orzeczenie o niepełnosprawności,

- osobami niepełnosprawnymi posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności - którzy wymagają usług opieki wytchnieniowej.

Opieka wytchnieniowa ma za zadanie odciążenie członków rodzin lub opiekunów osób z niepełnosprawnościami poprzez

wsparcie ich w codziennych obowiązkach przez zapewnienie czasowego zastępstwa. Dzięki temu, osoby zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki dysponować będą czasem, który mogą przeznaczyć na odpoczynek i regenerację, jak również na załatwienie niezbędnych spraw.

W ramach Programu wsparciem objętych zostanie 3 członków rodziny/opiekunów sprawujących opiekę nad osobą posiadającą znaczny stopień niepełnosprawności oraz 2 członków rodziny/opiekunów sprawujących opiekę nad dziećmi do 16 roku życia posiadającymi orzeczenie o stopniu niepełnosprawności.

Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024 r.

Gmina Solec Kujawski informuje, że w dniu 22 lutego 2024 roku podpisana została umowa o dofinansowanie w ramach Programu ogłoszonego przez Ministerstwo Rodziny Pracy i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024, w ramach którego pozyskano środki w kwocie 144 117,84 zł. Całkowita wartość zadania 154 117,84 zł. Pozyskane środki pochodzą z Funduszu Solidarnościowego. Realizatorem Programu jest Centrum Usług Społecznych w Solcu Kujawskim.

Głównym celem Programu jest wprowadzenie usług asystencji osobistej jako formy ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym.

Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” adresowany jest do:

- dzieci do ukończenia 16 r. życia, posiadających orzeczenie o niepełnosprawności ze wskazaniem w pkt. 7 i 8 - konieczność stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji;

- osób z niepełnosprawnościami posiadających orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności bądź orzeczenie traktowane na równi z w/w orzeczeniami, zgodnie z art.5 i art 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.

W ramach Programu wsparciem objętych zostanie 10 osób w tym 9 osób dorosłych posiadających znaczny bądź umiarkowany stopień niepełnosprawności oraz 1 dziecko do 16 roku życia posiadające orzeczenie o niepełnosprawności.



Ministerstwo Rodziny,
Pracy i Polityki Społecznej



ZAPISY DO SZKOŁY MUZYCZNEJ

dzieci i młodzieży od 6 do 16 lat

na rok szkolny
2024/2025



BEZPŁATNA NAUKA GRY NA :

FORTEPIANIE / SKRZYPCACH / WIOLONCZELI
AKORDEONIE / GITARZE / FLECIE POPRZECZNYM
SAKSOFONIE / KLARNECIE / PERKUSJI
Wypożyczamy instrumenty

www.psm.soleckujawski.pl

OFERUJEMY:

- Przyjazną dzieciom i młodzieży miłą, kameralną atmosferę i bardzo dobre warunki nauki
- Bezpłatną naukę
- Znakomitą kadrę pedagogiczną
- Możliwość wypożyczenia instrumentów
- Zajęcia indywidualne i zbiorowe
- Koncertowanie zespołowe (zespoły kameralne, chór, orkiestra, a dla chętnych możliwość rozwoju tanecznego w zespole rytmicznym)
- Udział uczniów w konkursach ogólnopolskich i międzynarodowych, warsztaty z wybitnymi profesorami z Akademii Muzycznych

Muzykowanie angażuje zmysł słuchu, wzroku, motorykę, uczucia. Połączenie między obiema półkulami mózgu rozwija się ponad przeciętną, co jest kluczem do osiągnięć, wymagających wybitnie ścisłego myślenia. Przykładem jest Albert Einstein, który od czwartego roku życia uczył się gry na skrzypcach, a później na fortepianie.

Zapraszamy!

II NABÓR

Termin składania podań:
25.04-23.05.2024 r.

Badanie przydatności kandydata:
24.05.2024 r. godz. 15:30-17:30
25.05.2024 r. godz. 10:00-13:00

Podania należy składać w sekretariacie od poniedziałku do piątku
w godzinach 7:30 - 15:30

Szkoła Muzyczna I st.

im. Fryderyka Chopina w Solcu Kujawskim

ul.23 Stycznia 13

☎ 605 469 610

Podania do pobrania na stronie www.psm.soleckujawski.pl